Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Memorando N.° 061/2022. / CMAF/MT, em 16 de maio de 2022.

Assessoria de Imprensa
Para: Departamento de Compras

Prezado, em razão da estruturação do setor de comunicação, solicito a compra dos seguintes
equipamentos:

LENTE CANON 24-70MM F2.8, LENTE CANON EF 70-200MM F/2.8L, CÂMERA CANON 90D 4K WIFI,
MICROFONE DE MÃO, SUPORTE DE LAPTOP, MICROFONE CONDENSADOR, NOTEBOOK GAMER, DRONE,
GIMBAL, TECLADO E MOUSE SEM FIO, MOCHILA, MICROFONE (LAPELA), HD EXTERNO, CARTÃO DE
MEMORIA EXTREME PRO SDXC 64GB 170MB/S, CARTÃO SANDISK EXTREME MICRO SDHC UHS 1 128 GB
170MBS, LUMINADOR LED VIDEO E CABO USB 3.0 MACHO.

Anexo, segue lista com as especificações técnicas.

Sem outro objetivo para o momento, subsc e o p,presente,

Atenciosamente,

Lindoma'Aïcèanjo Leal
Assessor Legislativo de Imprensa

Portaria nº 011/2021

CAMA
Recebido
Horas Q

Secr&t: ~ ~

itiÌtJ~r;~L,;~
/Os 2.

QP~ DE i; ,

n
m
v,

CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

Memorando N.° 104/2022. / CMAF/MT, em 30 de setembro de 2022.

De: Eva Aparecida de Souza - Chefe de Divisão de Serviços Gerais e Manutenção
Para: Sérgio Luiz Brunca Junior - Setor de Compras

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Senhoria,
aquisição de lavadora de alta pressão, bem como cópia anexa de sugestão do equipamento
com suas principais características, para atender a demanda desta Chefia.
Agradecemos antecipadamente, ao tempo que reiteramos protestos de estima e satisfação.

Atenciosamente,

vpare a dé dou ã
Chefe de Divisão de Serviços Gerais e Manutenção

~ ZZ
~~ ~ 14

ti..r

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Memorando N.° 139/2022. / CMAF/MT, em 16-novembro-2022.

De: Sergio - Sec. de Compras
Para: Gabinete da Presidência - V. Ex. Oslen Dias dos Santos

Prezado, venho através deste informar a Vossa Excelência que através das
cotações realizadas por este departamento será necessário a abertura de processo licitatório
para eventual e futura aquisição de moveis para escritório, eletroeletrônicos, eletrodomésticos,
equipamentos de áudio e video e equipamentos e acessórios de informática para ser utilizados
nos departamentos desta Câmara. Sendo assim solicito a autorização para a abertura deste.

Sem mais a declarar, subscrevo o presente.
Cordialmente,

~ergao Luiz B ~ínca Júnior
Secretario de Divisão de Compras